
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   173   del   05.10.2017

Avvio della collaborazione tra il Comune di Sestu e l'Associazione 
Università della Terza Età  per l'AA  2017/2018

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladiciassette il giorno cinque del mese di ottobre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PZANDA ELISEO ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PRUGGIU NICOLA ASSESSORE

PPISU ANDREA ASSESSORE

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta la Segretaria Generale  GALASSO MARGHERITA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 54/2015 “Linee Programmatiche relative alle
azioni  ed ai  progetti  da realizzare nel  corso del mandato 2015-2020”,  presentate dalla
Sindaca;

- deliberazione n. 118 del 23.06.2016 avente ad oggetto “ Linee di indirizzo per l’avvio di
una collaborazione con l’Associazione Università della Terza Età di Quartu Sant'Elena per
l’istituzione di una sede staccata presso il territorio del Comune di Sestu. 
- Deliberazione G. M. n. 150 del 13/09/2016 avente ad oggetto “ Integrazione alla del.
118/2016  avente  ad  oggetto”Linee  di  indirizzo  per  l’avvio  di  una  collaborazione  con
l’Associazione Università' della Terza Età di Quartu Sant'Elena per l’istituzione di una sede
staccata presso il territorio del Comune di Sestu”.   Approvazione schema di convenzione.

Vista la Convenzione stipulata in data 30/12/2016 Rep. n. 24 tra il  Comune di Sestu e
l’Associazione “Università della Terza Età”, con sede in Quartu Sant’Elena, Viale Colombo
n.169,  rep.  n.  24  del  30/12/2016 per  l’istituzione  di  una  sede  staccata  della stessa
Università presso il territorio del Comune di Sestu; 

Rilevato che:
- nella suddetta Convenzione all'art. 5 si specifica che “L'individuazione dei locali in cui
verranno  svolte  le  lezioni,  sarà  comunicata  periodicamente  dall'Amministrazione
Comunale al referente individuato ai sensi dell'art. 6 della presente Convenzione e alla
segreteria dell'Università”;
- che tali locali sono messi a disposizione dell'Associazione a titolo gratuito;
-  nell'AA  2016/2017  l'Università  ha  svolto  i  corsi  utilizzando,  alternativamente,  su
indicazione dell'Ufficio  dei  servizi  Sociali  del  Comune i  locali  di  Casa Ofelia siti  in  Via
Parrocchia  e  della  Consulta  degli  anziani  presso  il  parco  di  Via  Fiume,  nonché,  in
collaborazione con il gruppo folcloristico  la palestra piccola di Via Santi;

Dato atto che anche per l'anno AA 2017/2018 il Comune di Sestu,  intende confermare
una fattiva collaborazione con la suddetta Associazione al fine di promuovere e favorire lo
sviluppo di una formazione permanente e ricorrente nei cittadini adulti  e anziani e il loro
inserimento nella vita socio-culturale della Comunità sestese;

Dato atto altresì che:
-  sarà  cura  dell'Amministrazione  individuare,  a  seguito  della  definizione  dei  corsi  che
verranno attivati  in  quest'Anno accademico,  i  locali  più idonei per lo svolgimento degli
stessi, ai sensi dell'art. 5 della suddetta Convenzione;
-  l'Università sarà  tenuta a  fare uso dei locali,  degli  arredi e delle attrezzature con la
massima cura e diligenza nel rispetto della destinazione autorizzata;

Visto il Regolamento Comunale per l'uso degli impianti sportivi, ricreativi e culturali e delle
altre strutture comunali,  approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 84 del
01.10.1996 e modificato con delibera del Consiglio Comunale n. 27 del 19.05.2011;

Richiamato l'art. 28 del suddetto Regolamento che disciplina la concessione di locali a
scopi sociali;
Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il parere favorevole in ordine
alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;
Con votazione unanime,



DELIBERA

Di approvare la premessa, i richiami e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali
del dispositivo;
Di confermare anche per l'anno AA  2017/2018 l'esistenza dei presupposti necessari ad
avviare una fattiva collaborazione con l’Associazione “Università della Terza Età” avente
sede in Quartu Sant’Elena, Viale Colombo n° 169, affinché possano essere realizzate le
finalità culturali e sociali della stessa Istituzione con particolare riferimento all'attivazione in
Sestu dei corsi di formazione permanente e ricorrente dei cittadini adulti  e anziani e il loro
inserimento nella vita socio-culturale della Comunità sestese;

Di dare mandato ai Settori  interessati,  affinché vengano poste in essere tutte le azioni
necessarie per la realizzazione delle finalità di cui al presente atto; 

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del citato D.Lgs. 267/2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

LA SEGRETARIA GENERALE

F.TO  MARIA PAOLA SECCI F.TO  MARGHERITA GALASSO

IL SINDACO

LA SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
10/10/2017, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 25/10/2017

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 10/10/2017 al 25/10/2017 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
05/10/2017 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 10.10.2017

Deliberazione della Giunta n. 173 del 05/10/2017


